
 

 

 

Č. j. 20948/2018 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím prosím o doplnění odpovědi -  

- zda stavby sezónních sportovních hal větší než 300 m2. (převážně 900 – 1900 m2) s kotevní technikou 

pro halu, která se skládá z betonového věnce (základu) cca š.50cm, hl.80cm a uloženou armaturou pro 

uchycení kotev haly, musí mít stavební povolení a nevztahuje se na ně vaše vyjádření, které jste 

vydali pro společnost ESA Interplan s.r.o.  Prosím o stanovisko MMR - odbor stavebního řádu, když 

nafukovací haly stojí celoročně a tedy užívají se celoročně, zda musí mít stavební povolení, nebo 

se na ně vztahuje vaše vyjádření pro společnost ESA Interplan s.r.o.  

 

 

Odpověď: 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj obdrželo Vaše doplňující podání, označené jako žádost o informaci podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (InfZ), 

ve kterém jste požádal o vyjádření týkající se staveb sezónních sportovních hal z hlediska jejich 

povolování. 

Dovolujeme si Vás upozornit, že zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném 

znění, se nevztahuje na dotazy na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací (srov. § 2 

odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění). Informací podle tohoto zákona se rozumí jakýkoliv 

obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. (srov. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.).  

V případě žádosti týkající se názoru resp. právního výkladu lze za informaci považovat pouze informaci 

týkající se již existujícího stanoviska formálně vyjádřeného formou zveřejněného metodického pokynu 

resp. lze v režimu zákona č. 106/1999 Sb. poskytnout již existující zveřejněný metodický pokyn. Žádostí 

o poskytnutí právního stanoviska resp. výkladu zákona v ostatních případech nelze vyřizovat v režimu 

zákona o svobodném přístupu k informacím.   

Z výše uvedených důvodů nelze Vaši žádost považovat za žádost o informaci ve smyslu zákona  

č. 106/1999 Sb., neboť všechny dotazy se týkají právního názoru Ministerstva pro místní rozvoj, které 

není formalizován prostřednictvím existujícího metodického pokynu, a nemůže být proto v režimu tohoto 

zákona vyřizována. 

 


